
PROTOKÓŁ NR 11/2013 

z posiedzenia Komisji Finansów, Rozwoju i Promocji 

w dniu 11.12.2013 r.  

 
 

 

Obecni : 

Według załączonej listy obecności ( załącznik nr 1 protokołu ). 

 

Porządek posiedzenia : 

1. Opinia w sprawie projektu budżetu miasta na 2014 r. oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej.   

2. Informacja o bieżącej sytuacji finansowej miasta oraz o zarządzeniach Burmistrza 

Miasta w sprawie zmian budżetu w okresie międzysesyjnym.  

3. Zaopiniowanie projektów uchwał:  

a) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla miasta 

Chorzowa na dofinansowanie działalności Ośrodka Pomocy Osobom 

Uzależnionym i Ich Rodzinom w Chorzowie, 

b) w sprawie zmian w uchwale nr XVII.2.2012 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia  

20 grudnia 2012 r. w sprawie budżetu miasta Bierunia na 2013 rok. 

 

4. Plan pracy Rady Miejskiej na 2014 r. 

5. Plan pracy Komisji Finansów, Rozwoju i Promocji na 2014 r. 

6. Sprawy bieżące. 

7. Przyjęcie Protokołu Nr 10/2013 z posiedzenia komisji w dniu 20.11.2013 r.  

 

 

      Przewodniczący komisji Krystian Grzesica otworzył posiedzenie Komisji 

Finansów, Rozwoju i Promocji i przywitał radnych, burmistrza miasta Bernarda 

Pustelnika, skarbnika miasta Danutę Żerdka oraz zaproszonych pracowników Urzędu 

Miejskiego.  

Stwierdził na podstawie listy obecności, że liczba obecnych na sali radnych pozwala 

na prawomocne obradowanie i podejmowanie wniosków, stanowisk i opinii.  

Stwierdził również, że wszyscy członkowie komisji otrzymali zawiadomienie  

z proponowanym porządkiem posiedzenia oraz materiałami i zapytał, czy wnoszą 

ewentualne uwagi do porządku posiedzenia. 
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Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia.  

 

 

Ad. 1 

Przewodniczący komisji przechodząc do głównego tematu posiedzenia dotyczącego 

opinii w sprawie projektu budżetu miasta na 2013 r. oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej, poprosił skarbnika miasta o dokonanie wprowadzenia 

Skarbnik miasta Danuta Żerdka poinformowała, że radni otrzymali projekt budżetu 

na 2014 rok. Zasygnalizowała, że budżet był trudny do ustalenia, wpisano zadania 

niezbędne, które wynikają z ustawy o samorządzie gminnym, zadnia kontynuowane 

oraz te, które powinny być realizowane. 

Następnie głos zabrali dysponenci środków: 

a) Główny specjalista ds. administracji Urszula Graca omówiła zgodnie  

z planem jednostkowym, wydatki w rozdziale 75023 – Urząd Miasta (kwota 

wydatków ogółem 1.384.747,00 zł), podając wysokość wydatków  

w poszczególnych paragrafach. 

Przewodniczący komisji zwrócił się o podanie różnic w wydatkach zaplanowanych 

na 2014 rok w stosunku do wydatków 2013 roku. 

Główny specjalista ds. administracji poinformowała, że nie ma żadnego wzrostu, 

jest tylko różnica w zakupie energii o stopień inflacji. 

Skarbnik miasta w uzupełnieniu poinformowała o kwocie 300 tys. zł w środkach 

unijnych, które ujęte są w rozdziale 75023, paragrafie 4300, na wykonanie 

dokumentów strategicznych dla gminy Bieruń. Poza tą kwotą nie ma wzrostu 

wydatków w stosunku do bieżącego roku.  

Następnie główny specjalista U. Graca omówiła wydatki w rozdziale 75022 – 

Rada Miasta informując, że tylko w paragrafie 4360 wzrosły wydatki na opłaty  

z tytułu zakupu usług telefonii komórkowej na 30 tys. zł i zostały zmniejszone  

o tą różnicę wydatki na szkolenia.  
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b) Podinspektor ds. społecznych Anna Bociek poinformowała według planu 

jednostkowego, że budżet na 2014 r. kształtuje się na takim samym poziomie jak  

w 2013 r. W budżecie zostały zaplanowane m.in. środki na udzielenie dotacji dla 

organizacji pozarządowych, zadania w sferze pomocy społecznej, działalność na 

rzecz osób niepełnosprawnych, współpracę z miastami partnerskimi, wspieranie 

kultury fizycznej i sportu. Ponadto na poziomie 2013 r. planowane są środki na 

kontynuację zadań z lat poprzednich, m.in. na współpracę z izbą wytrzeźwień, 

stypendia, nagrody, dotacje dla niepublicznych przedszkoli.     

 

c) Kierownik referatu informatyki Remigiusz Wykręt omówił zgodnie z planem 

jednostkowym, wydatki wyszczególnione w 8-miu paragrafach rozdziału 75023, 

informując o wzroście kosztów. Następnie poinformował o planowanych 

wydatkach inwestycyjnych, wydatkach związanych z eliminacją wykluczenia 

cyfrowego w gminie Bieruń – etap II, które zostaną w 100% zrefundowane ze 

środków UE oraz wydatkach związanych z budową sieci szerokopasmowej dla 

społeczeństwa informatycznego na terenie gmin Górnego Śląska – wkład własny 

gminy w 2014 r. wyniesie 183.375,00 zł. 

 

d) Kierownik referatu promocji miasta Adam Kondla omówił zgodnie z planem 

jednostkowym, wydatki przedstawione w 6-miu paragrafach rozdziału 75075 

(kwota wydatków ogółem 300.500,00 zł). Poinformował, że budżet na 2014 r. 

kształtuje się na takim samym poziomie jak w 2013 r. W ramach tej kwoty są 

środki w wysokości 50.000,00 zł na realizację zadania – Uniwersytet III Wieku, 

realizowanego przez BOK. 

 

e) Inspektor RPŚZ Agnieszka Demska-Furgał udzieliła wyjaśnień w zakresie 

wykonania dokumentów strategicznych dla gminy Bieruń. Poinformowała, że te 

dokumenty związane są z przyszłym okresem programowania, a są nimi: lokalny 

program rewitalizacji, kompleksowy plan wykorzystania planowanej do wsparcia 

infrastruktury edukacyjnej i jej powiązań z działaniami EFS oraz diagnozy, jak 

również aktualizacja obszarów i granic RLM-ów dla aglomeracji znajdujących się 
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na terenie gminy Bieruń oraz inne dokumenty strategiczne, ponieważ nie wszystkie 

zostały określone, jakie będą potrzebne. Na dokumenty przeznaczono kwotę około  

300 tys. zł. Założono, że LPR będzie kosztował w granicach ok. 60 tys. zł,  

a kompleksowy plan wykorzystania planowanej do wsparcia infrastruktury 

edukacyjnej i jej powiązań z działaniami EFS około 10 tys. zł – są to dokumenty 

strategiczne narzucone przez Urząd Marszałkowski oraz diagnozy, o które będą 

musiały być oparte projekty strategiczne. Poinformowała o zmianie prawa 

wodnego oraz opracowywania odpowiednich aktów wykonawczych w zakresie 

obowiązku zaktualizowania obszarów i granic RLM-ów aglomeracji na terenie 

gminy – koszt aktualizacji około 40 tys. zł, diagnozy 50 tys. zł. 

 

Przewodniczący komisji otworzył dyskusję nad projektem budżetu na 2014 r., w której 

głos zabrali: 

Radny Przemysław Major odniósł się do dokumentów strategicznych, tj. do 

obowiązywania Lokalnego Programu Rewitalizacji oraz kwestii granic RLM-ów, 

które były wyznaczane przez sejmik i przy wcześniejszym wyznaczaniu, opracowaniu 

takich dokumentów gmina nie partycypowała w kosztach. Zapytał, z czego obecnie 

wynika, że gmina musi takie dokumenty tworzyć i ponosić koszty.  

Inspektor RPŚZ poinformowała, że w związku z nową perspektywą będą 

obowiązywały nowe wytyczne do LPR, obecnie projekt wytycznych jest udostępniony 

do ogólnych konsultacji na stronie urzędu marszałkowskiego, uwagi można zgłaszać 

do 12 stycznia 2014 r. Odnośnie aktualizacji obszarów aglomeracji – wcześniej gmina 

nie partycypowała w kosztach, aktualnie trzeba to wykonać dokładnie. Do końca  

2015 r. trzeba dostosować się do dyrektywy, muszą być przedstawione dokładne dane. 

Aglomeracjami objęty jest cały obszar Bierunia, ale może będzie zachodziła potrzeba 

wyłączenia niektórych obszarów i te obszary nie będą musiały być dostosowane do 

dyrektywy. 

Radny Przemysław Major zgłosił pytanie dotyczące promocji miasta – w budżecie 

została zaplanowana kwota 300.500,00 zł, w której 50.000,00 zł jest z przeznaczeniem 

na Uniwersytet III Wieku, czyli na promocję pozostaje 250.500,00 zł. Zapytał, jakie są 

planowane wydatki w paragrafie - zakup usług pozostałych.  
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Kierownik referatu promocji odniósł się do materiałów promocyjnych 

przedstawionych na poprzednim posiedzeniu komisji wymieniając m.in. wydanie 

kalendarza, przewodnika po mieście, informatora, materiałów promocyjnych, 

pamiątek, insygniów i symboli miasta, zorganizowanie konkursów – plastycznego, 

fotograficznego, współpracę z zagranicą. 

Przewodniczący komisji zwrócił uwagę, że w 2013 r. było znacznie więcej wydatków 

na promocję miasta, ponieważ przypadało 15-lecie podpisania aktu partnerskiego  

z Czechami, gmina współuczestniczyła w organizacji Dożynek Wojewódzkich, które 

odbyły się w ramach Dni Bierunia, festyny były organizowane na wysokim poziomie. 

Stwierdził, że w 2014 r. nie ma tych czynników i zapytał, dlaczego środki zostały 

zaplanowane na takim samym poziomie, gdzie występuje różnica.  

Kierownik referatu promocji stwierdził, że porównując wydatki tego roku do 

przyszłego, to będą one jeszcze większe, a wynika to z analizy wykonanej w zeszłym 

miesiącu. Planuje się wydać folder (przewodnik po mieście) w kilku językach, 

rozwijać współpracę z zagranicą.  

Radny Przemysław Major stwierdził, że wydawanie różnego rodzaju publikacji  

w roku kończącym kadencję jest niewskazane i uznał, że trzeba ograniczyć te wydatki. 

Zapytał o koszty wykonania insygniów i symboli miasta oraz, co należy rozumieć  

w aspekcie finansowym – prowadzenie profilu miasta na face-booku.   

Kierownik referatu promocji poinformował, że prowadzenie profilu miasta na face-

booku nie generuje środków, ale wymaga wiele pracy. Koszty wykonania projektów 

insygniów i przejścia przez procedurę będą kształtowały się w wysokości  

16 – 20 tys. zł  i mogą pojawić się najwcześniej za 2 lata. 

Przewodniczący komisji stwierdził, że przyszłoroczne budżety będą trudne, ponieważ 

zmienia się forma konstrukcji budżetów i WPF-ów, zmieniają się wskaźniki, są one 

trudne do uzyskania, jeżeli chodzi o zadłużenie, zbilansowanie dokumentów, żeby 

możliwa była ich realizacja i uzyskanie pozytywnej opinii RIO. W ubiegłym tygodniu 

na komisji gospodarki miejskiej radni z Bierunia Nowego złożyli wniosek, który został 

przyjęty przez komisję, w sprawie wprowadzenia istotnych zmian do przedstawionego 

projektu budżetu na 2014 rok. Stwierdził, że nie podliczył kwot przedstawionych 

propozycji.  
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Radna Natalia Grosman poinformowała, że jest to połowa kwoty przeznaczonej na 

inwestycje w 2014 r., czyli 4,5 mln zł na inwestycje w części Bierunia Nowego, druga 

część powinna być wydatkowana w części Bierunia Starego.  

Przewodniczący komisji stwierdził, że powiększa to kwoty, które powinny być na 

inwestycje o 2 mln zł. W związku z tym trzeba znaleźć źródła finansowania, jest to 

kwestia dołożenia środków i poszukania oszczędności na innych zadaniach.  

W przyszłym roku, który będzie rokiem trudnym, a prac do realizacji na rzecz 

mieszkańców jest bardzo dużo, jest dużo potrzeb, wniosków i trzeba ostrożnie 

podchodzić do kwestii wydatkowania. Stwierdził, że są drogi, chodniki, które 

wymagają dużych nakładów finansowych, są braki w oświetleniu, wykonaniu 

kanalizacji itd., a rozpoczęte projekty muszą być kontynuowane. W związku z tym, że 

pewne zadania zostały zaplanowane w budżecie przed 15 listopada, w międzyczasie 

zostały ogłoszone przetargi na niektóre zadania i są już wyniki tych przetargów,    

zapytał burmistrza – w jaki sposób burmistrz chce dokonać zmian polegających na 

obniżeniu kwot w budżecie, który rada ma uchwalić w przyszłym tygodniu i będzie on 

dostosowany do rzeczywistości. 

Burmistrz poinformował, że oczekuje na wnioski komisji i zaproponuje autopoprawki 

do tego budżetu. 

Przewodniczący komisji zaproponował, by spojrzeć do załącznika dotyczącego 

wydatków bieżących na rok 2014 np. dział - Transport i Łączność – w 2013 r. 

planowane wykonanie 270 tys. zł, a zaplanowana kwota na 2014 r. to 309 tys. zł, więc 

trzeba zastanowić się nad zmniejszeniem tej kwoty. Podał również inne przykłady 

zadań, na których można dokonać oszczędności np. lokalny transport zbiorowy, 

obrona cywilna (kwota 271 tys. zł na wynagrodzenia) – zapytał, ile etatów z tej kwoty 

jest zapłaconych. 

Skarbnik miasta poinformowała, że te etaty dotyczą 4 osób zatrudnionych na 

portierni, które w tym roku były w referacie administracji, ale zostały przypisane do 

referatu zarządzania kryzysowego, stąd środki na wynagrodzenia przeszły  

z administracji do tego referatu, a funkcjonariusze straży miejskiej wrócili do swoich 

funkcji w straży miejskiej. 
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Przewodniczący komisji zapytał, o ile wzrosły wydatki w rozdziale 75416 - straż 

miejska,  jaki planuje się wzrost zatrudnienia w urzędzie miejskim, jak zmienił się stan 

personalny, czy jest wzrost lub spadek. 

Radny Jan Podleśny zapytał o wzrost wydatków na wynagrodzenia w urzędzie 

miejskim. 

Skarbnik miasta poinformowała, że wydatki w straży miejskiej są na takim samym 

poziomie jak w 2013 r., w urzędzie miejskim na wynagrodzenia jest 3% wzrost  

w stosunku do planowanych etatów, nie planuje się wzrostu etatów w urzędzie 

miejskim, przygotuje na sesję informację w sprawie stanu personalnego pracowników 

urzędu. 

Przewodniczący komisji odnośnie rozdziału 90019 - ochrona środowiska zapytał – 

jaka kwota ze środków w tym rozdziale jest przeznaczana na dopłaty do usuwania 

azbestu. 

Skarbnik miasta poinformowała, że w tym roku w budżecie jest kwota 234.980,00 zł 

na program usuwania azbestu i dotacje do przydomowych oczyszczalni ścieków, nie 

wiadomo jakie środki z tej kwoty są przeznaczane na usuwanie azbestu. 

Przewodniczący komisji zwrócił się o przygotowanie na najbliższą sesję informacji  

w powyższym temacie oraz, jak wyglądają plany usunięcia azbestu na terenie gminy, 

do którego roku przy zakładanym planie finansowym. 

Radna Natalia Grosman odnosząc się do stwierdzenia dotyczącego zwiększenia 

środków wydatkowanych zasygnalizowała, że środki, które są przeznaczone na 

inwestycje, powinny być w obu częściach miasta jednakowe, więc nie powoduje to 

zwiększenia wydatkowanych środków. 

Skarbnik miasta odnosząc się do zgłoszonej wcześniej sprawy wydatków na 

komunikację autobusową poinformowała, że w rozdziale 60004 są również 

zabezpieczone środki na komunikację mikrobusową. 

Radny Przemysław Major poruszył kwestię wysokości środków na komunikację, 

przypomniał uchwałę w sprawie dotacji do urzędu marszałkowskiego na realizację 

przewozów komunikacji publicznej. 
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Radny Marcin Nyga przypomniał, że na komisji gospodarki miejskiej został 

przedstawiony materiał dotyczący wydatków w dziale 600 – transport i łączność  

i przytoczył kwoty na realizację poszczególnych zadań.  

Radny Przemysław Major poinformował, że porównując wydatki straży miejskiej  

w 2013 r. i wydatki w założeniach do projektu budżetu na 2014 r., to wzrastają one  

o 140 tys. zł. Dział 926 kultura fizyczna – rozdziały: obiekty sportowe i pozostała 

działalność, porównując do założeń budżetu do wykonania, to wzrost wydatków na 

obiektach sportowych wynosi 0,5 mln zł, wydatki rzeczowe – wzrost o 21 %, wydatki 

osobowe – wzrost o 12 %.  

Skarbnik miasta w odpowiedzi poinformowała, że w straży miejskiej jest tylko 3% 

wzrost wydatków na wynagrodzenia, zostały dodatkowo zatrudnione 2 osoby. 

Odnośnie działu – kultura fizyczna poinformowała, że jest 3% wzrost na 

wynagrodzenia, w wydatkach bieżących 300 tys. zł na remont basenu, zaplanowane są 

nowe etaty, gdy zostanie uruchomiony basen.   

Radny Przemysław Major analizując projekt budżetu na 2014 r. oraz biorąc pod 

uwagę propozycje do budżetu radnych z części Bierunia Nowego zaproponował 

następujące zmiany w budżecie i zwrócił się o ich przegłosowanie: 

1) Załącznik Nr 1 – dotacje udzielane z budżetu 

wniosek 1 – w rozdziale 75412 wykreślenie kwoty 90 tys. zł – dotacje dla OSP, 

(za przyjęciem wniosku: 6 głosów za, 2 przeciw) 

wniosek 2 – w rozdziale 75412 wykreślenie kwoty 350 tys. zł – dotacja na 

zakup samochodu pożarniczego, 

(za przyjęciem wniosku: 5 głosów za, 3 wstrzymujące) 

2) Tabela Nr 2 – wydatki bieżące 

wniosek 3 –  w rozdziale 60003 zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę  

39 tys. zł – krajowe pasażerskie przewozy autobusowe, 

(za przyjęciem wniosku: 7 głosów za, 1 wstrzymujący) 

wniosek 4 –  w rozdziale 60004 zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę  

190 tys. zł – lokalny transport zbiorowy, 

(za przyjęciem wniosku: 6 głosów za, 2 wstrzymujące) 

wniosek 5 –  w rozdziale 75075 zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę  

100 tys. zł – promocja jednostek samorządu terytorialnego, 

(za przyjęciem wniosku: 4 głosy za, 2 przeciw, 2 wstrzymujące) 
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3) Tabela Nr 3 – wydatki majątkowe 

wniosek 6 – w rozdziale 75023 wykreślenie zadania inwestycyjnego „budowa 

centrum monitoringu miejskiego w budynku „Triady” w pomieszczeniach 

straży miejskiej” (kwota 55 tys. zł), 

(za przyjęciem wniosku: 6 głosów za, 1 przeciw, 1 wstrzymujący) 

wniosek 7 – w rozdziale 75023 wykreślenie zadania inwestycyjnego 

„aktualizacja Call Managera telefonii IP” (kwota 30 tys. zł), 

(za przyjęciem wniosku: 7 głosów za, 1 wstrzymujący) 

wniosek 8 – w rozdziale 75023 zmniejszenie środków finansowych na zadaniu 

inwestycyjnym „budowa systemu monitoringu wizyjnego w oparciu o projekt 

szerokopasmowych sieci etap I”  o kwotę 100 tys. zł i pozostawienie na tym 

zadaniu kwoty 50 tys. zł. 

(za przyjęciem wniosku: 7 głosów za, 1 wstrzymujący) 

 

Następnie dokonał podsumowania informując, że łączna kwota wszystkich  

pozycji, które zostały przegłosowane przez członków komisji wyniosła 604 tys. zł. 

Zaproponował, by podzielić tą kwotę po połowie i przeznaczyć do wykorzystania  

kwotę 302 tys. zł na zadania w części Bierunia Nowego i kwotę 302 tys. zł  

+ 350 tys. zł z samochodu pożarniczego, czyli kwotę 652 tys. zł do podziału na 

wprowadzenie 2-ch zadań w części Bierunia Starego: 

1) przebudowę ul. Kadłubowej i parking przy SP Nr 1 i basenie, 

2) budowę ul. Rycerskiej.  

Za przyjęciem wniosku oddano: 5 głosów za, 3 wstrzymujące 

 

Radny Jan Podleśny poinformował, że rada w 2013 r. podjęła uchwały dotyczące 

zaciągnięcia pożyczek z WFOŚiGW i zwrócił się skarbnika miasta o przedstawienie 

wszystkich wniosków, przypominając jednocześnie o zadaniach gminy, w tym m.in. 

obowiązku zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców. Analizując dokumenty 

przedstawione na komisjach uznał, że rada powinna podjąć uchwałę korygującą kwoty 

na ograniczenie niskiej emisji i te środki przeznaczyć na kontynuowanie kanalizacji 

sanitarnej. 

Skarbnik miasta poinformowała, że była korygowana pożyczka na niską emisję, 

wchodził program „Kawka”, który zastąpił pożyczkę dotacją. Korygowano ponad  

1 mln zł na pożyczkach.   
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Następnie przewodniczący komisji przeczytał wnioski poszczególnych komisji rady 

dotyczące projektu budżetu na 2014 r., proponując ich przegłosowanie:  

Wnioski Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej: 

Wniosek 1 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej wnioskuje do 

Komisji Finansów, Rozwoju i Promocji o znalezienie w projekcie budżetu na 2014 r. 

środków finansowych w wysokości 400 tys. zł z przeznaczeniem dla działu Kultury, 

proponując przesunięcie środków z zakupu wozu bojowego dla OSP w Bieruniu 

Starym w wysokości 350 tys. zł. 

  

Radny Jan Podleśny stwierdził, że kwota 350 tys. zł została wcześniej przegłosowana 

przez komisję, więc wniosek jest aktualnie bezprzedmiotowy.  

Radny Przemysław Major stwierdził, że zgodnie procedurą, mimo rozbieżności, 

wniosek powinien być przegłosowany.   

 

Za przyjęciem wniosku oddano: 2 głosy za, 4 przeciw, 2 wstrzymujące 

 

Wnioski Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Ładu Publicznego 

Przewodniczący komisji poinformował, że komisja nie wypracowała wniosków do 

budżetu.  

 

Wnioski Komisji Gospodarki Miejskiej: 

Wniosek 1 

Komisja Gospodarki Miejskiej wnioskuje o przyjęcie propozycji zadań do wykonania 

w ramach budżetu miasta na 2014 rok: 

-   remont drogi dojazdowej do garaży przy ul. Granitowej – 300.000,- zł, 

-   remont drogi i chodnika oraz wykonanie chodników przy ul. Granitowej 

  -etap I – 500.000,- zł, 

-   oświetlenie ul. Węglowej – 800.000,- zł, 

-   remont parkingów przy ul. Węglowej- etap I – 100.000,- zł, 

-  budowa chodnika przy ul. Warszawskiej (od przystanku naprzeciw restauracji   

„Harynda” do ul. Piaskowcowej) – 300.000,- zł 
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-   rozpoczęcie budowy parku w Bijasowicach, 

-   chodnik przy ul. Soleckiej – 150.000,- zł, 

-   budowa Przedszkola 2a – 1.600.000,- zł, 

-   modernizacja Przedszkola 2 - zagospodarowanie placu zabaw – 300.000,- zł, 

-   aktualizacja projektu na modernizację ul. Równoległej – 40.000,- zł 

-   budowa chodnika ul. Ogrodowa - kontynuacja – 46.000,- zł, 

-   oświetlenie ul. Mielęckiego według opracowanego projektu – 32.000,- zł, 

-   dofinansowanie do budowy organów parafii NSPJ – 300.000,- zł. 

 

Radny Marcin Nyga zapytał burmistrza – jeżeli komisja przegłosuje w/wym. wniosek 

i gdyby burmistrz uwzględnił go w budżecie, czy zadanie „kanalizacja w Ścierniach” 

zostanie w budżecie, czy wypadnie. 

Burmistrz w odpowiedzi poinformował, że zmian oraz wniosków jest dużo i trzeba je 

przeanalizować, radni otrzymają autopoprawki do budżetu.  

Komisja finansów przystąpiła do głosowania za przyjęciem wniosku.  

Za przyjęciem wniosku oddano: 3 głosy za, 5 wstrzymujących 

 

Komisja finansów w podsumowaniu tematu dotyczącego opinii w sprawie projektu 

budżetu miasta na 2014 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej przyjęła w wyniku  

głosowania następujące opinie: 

Opinia 1 

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji pozytywnie opiniuje projekt budżetu miasta 

na 2014 rok wraz z wyżej wymienionymi, przegłosowanymi wnioskami. 
  

Opinia została przyjęta większością głosów przy 7 glosach za, 1 wstrzymującym 

 

Opinia 2 

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji pozytywnie opiniuje projekt uchwały  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań Miasta Bierunia na lata 2014 – 2023, ze zmianami wynikającymi  

z przegłosowanych wniosków do projektu uchwały budżetowej na 2014 rok.  
 

Opinia została przyjęta większością głosów przy 8 głosach za, 1 wstrzymującym 
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Przewodniczący komisji przechodząc do tematu z poprzedniego posiedzenia komisji 

dotyczącego udziału Rady Miejskiej w uroczystościach związanych ze Świętem 

Patrona Miasta Św. Walentego poinformował, że został przegłosowany wniosek, że po 

uchwaleniu budżetu powróci się do omówienia działań promocyjnych na 2014 rok. 

Zwrócił się do kierownika referatu promocji miasta o przedstawienie informacji w tym 

temacie, m.in. jak odbywały się uroczystości do tej pory, czy są plany na luty 2014 r. 

Kierownik referatu promocji miasta Adam Kondla poinformował, że głównie BOK  

w szerszym zakresie zajmuje się organizacją obchodów Święta Patrona Miasta Św. 

Walentego. Obecnie obchody tego święta pozostają takie, jak do tej pory, czyli mają 

charakter kościelny z nową organizacją przeniesienia kramów odpustowych wzdłuż  

ul. Krakowskiej i na Rynek.  

Przewodniczący komisji przypomniał, że corocznie w dniu poprzedzającym święto 

odbywa się msza św. w intencji mieszkańców. Stwierdził, że zachodzi potrzeba 

złożenia kwiatów pod pomnikiem Św. Walentego, trzeba włączyć społeczność  

i młodzież Gimnazjum Nr 2 im. Św. Walentego do udziału w obchodach tego święta. 

Radny Przemysław Major poinformował, że od 2003 r. w dniu 13 lutego wieczorem  

w przeddzień uroczystości odpustowych jest msza św. w kościele Św. Bartłomieja  

w intencji mieszkańców i miasta, następnie procesja pod pomnik Św. Walentego  

i do kościółka. Jest to jedyna forma uczestniczenia rady w obchodach tego święta.  

Z uwagi na prowadzenie parafii przez nowego ks. Proboszcza jest możliwość 

przeprowadzenia rozmów z ks. Proboszczem na ten temat. Trzeba jak do tej pory 

zaangażować delegacje młodzieży z  Gimnazjum Nr 2 do uczestniczenia w składaniu 

kwiatów pod pomnikiem Św. Walentego. Trzeba zaproponować ks. Proboszczom 

uczestnictwo innych parafii z Bierunia w tej mszy św., zapewnić mieszkańcom 

transport. 

Radny Jan Podleśny stwierdził, że uczestnictwo mieszkańców we mszy św. jest słabe, 

wcześniej jest msza św. w kościółku Św. Walentego dla osób niepełnosprawnych,  

o północy w intencji strażaków z całego powiatu. Należy kontynuować jak co roku 

mszę św. w intencji mieszkańców i bardziej rozpropagować te działania.  
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Radny Marcin Nyga zgodził się z wypowiedziami powyższych radnych i stwierdził, 

że trzeba przeprowadzić rozmowy z nowym ks. Proboszczem i dokonać pewnych 

ustaleń.  

Radny Jan Podleśny oraz przewodniczący komisji zaproponowali, by do rozmów 

włączyć dyrektora Gimnazjum Nr 2 oraz organizacje pozarządowe.  

Burmistrz zadeklarował, że przeprowadzi rozmowy z ks. Dziekanem i przekaże 

informację radnym. 

Przewodniczący komisji zwrócił się do burmistrza, by informacje dotyczące 

przygotowań do uroczystości lub świąt organizowanych przez miasto przedstawiać 

radnym ze znacznym wyprzedzeniem czasowym. 

 

Przewodniczący komisji ogłosił 5-minutową przerwę w posiedzeniu komisji. 

  

 

Ad. 2 

Skarbnik miasta Danuta Żerdka omówiła realizację budżetu gminy Bieruń na dzień 

30.11.2013 r. według zestawienia tabelarycznego. 

Poinformowała, że dochody ogółem zostały wykonane w 83,02 %, w tym dochody 

bieżące w 84,84 %, a dochody majątkowe w 74,60 Nie wpłynęły jeszcze wszystkie 

dochody zewnętrzne (ok. 3,5 mln zł), wpłyną jeszcze środki z tytułu podatków. 

Poinformowała, że jest kategoria dochodów niewykonanych, do której należą CIT-y, 

PIT-y, opłata eksploatacyjna, podatek od czynności cywilno-prawnych, są to podatki 

niezależne od gminy. 

Następnie poinformowała, że wydatki ogółem zostały wykonane w 78,07 %, w tym 

wydatki bieżące w 80,73 %, a wydatki majątkowe w 70,88 % i są jeszcze realizowane, 

część będzie rozliczana w miesiącu grudniu br. 

Do tej pory gmina nie zaciągnęła jeszcze kredytu, ale jest już przygotowana umowa, 

która zostanie sfinalizowana w najbliższy poniedziałek na kwotę 6 mln zł, została 

zaciągnięta pożyczka w wysokości 800 tys. zł, spłata pożyczek i kredytów  

z poprzednich lat biegnie zgodnie harmonogramami spłat. 
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Następnie omówiła aktualną sytuację finansową gminy na dzień 12.12.2013 r. według 

dodatkowego zestawienia, informując o środkach, które powinny wpłynąć do gminy. 

Poinformowała o wydatkach, jakie gmina poniesie do końca miesiąca grudnia br.  

z tytułu zapłacenia faktur, wynagrodzeń w Urzędzie Miejskim, przekazania środków 

finansowych jednostkom organizacyjnym gminy, spłaty kredytów i pożyczek  

z odsetkami oraz zapłacenia faktur. Wskazała na wysokość debetu wykorzystanego  

z kwoty 8 mln zł. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag. 

Komisja Finansów przyjęła jednogłośnie przy 8 głosach za, następujące stanowisko : 

Stanowisko 1 

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji zapoznała się z informacją  o bieżącej 

sytuacji finansowej gminy Bieruń.  

 

 

Następnie skarbnik miasta omówiła zmiany dotyczące przesunięć budżetowych  

w budżecie gminy na 2013 rok dokonane przez burmistrza miasta w okresie 

międzysesyjnym, zgodnie z zarządzeniem burmistrza miasta: nr 288. 

Przewodniczący komisji zgłosił pytanie dotyczące rozdziału 60016 – drogi publiczne 

gminne – „zakup usług remontowych” – czy są środki na to zadanie, ponieważ od 

kilku miesięcy zgłasza drobne sprawy i one nie są zrealizowane. Czy wynika to  

z braku środków, czy skomplikowanych procedur lub innych względów. Zgłaszał 

wyregulowanie dwóch studzienek na ul. Łysinowej, odwodnienie początku  

ul. Rycerskiej, sprawę wypiętrzonej studzienki kanalizacyjnej na ul. Oświęcimskiej 

Burmistrz poinformował, że drobne sprawy są sukcesywnie usuwane w odpowiedniej 

kolejności, jest wiele dróg do wyremontowania, nie ma inspektora ds. drogowych  

w wydziale GK, który nadzorowałby prace firm wygrywających przetargi.  

  

Ad. 3 

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju i Promocji zwrócił się o zaopiniowanie 

następujących projektów uchwał przygotowanych na najbliższą sesję Rady:  
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a) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla miasta 

Chorzowa na dofinansowanie działalności Ośrodka Pomocy Osobom 

Uzależnionym i Ich Rodzinom w Chorzowie, 

Skarbnik miasta poinformowała, że jest to kontynuacja współpracy z Ośrodkiem 

Pomocy Osobom Uzależnionym w Chorzowie, oferta Ośrodka w Chorzowie była 

korzystniejsza od oferty z Bielska-Białej. 

Komisja finansów przyjęła jednogłośnie przy 8 głosach za, następującą opinię: 

Opinia 2 

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji pozytywnie opiniuje projekt uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla miasta 

Chorzowa na dofinansowanie działalności Ośrodka Pomocy Osobom 

Uzależnionym i Ich Rodzinom w Chorzowie. 

 

b) w sprawie zmian w uchwale nr XVII.2.2012 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia  

20 grudnia 2012 r. w sprawie budżetu miasta Bierunia na 2013 rok. 

Skarbnik miasta omówiła projekt uchwały zgodnie z 4-ma załącznikami. 

Radni nie zgłosili pytań. 

Komisja finansów przyjęła jednogłośnie przy 8 głosach za, następującą opinię: 

Opinia 2 

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji pozytywnie opiniuje projekt uchwały  

w sprawie zmian w uchwale nr XVII.2.2012 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia  

20 grudnia 2012 r. w sprawie budżetu miasta Bierunia na 2013 rok. 

 

 

Ad. 4 

Przewodniczący komisji poinformował, że plan pracy Rady Miejskiej na 2014 r. 

zostanie wysłany radnym z materiałami na sesję. 

 

 

 



- 16 - 
 

Ad. 5 

Przewodniczący komisji zapoznał z projektem planu pracy komisji finansów na 2014r. 

informując, że terminy będą zsynchronizowane z planem pracy rady. Zwrócił się  

o zgłaszanie pytań i uwag do przedstawionego planu. 

Radna Anna Bogucka-Lysko zapytała, czy omówienie tematu - Ocena „Dni Bierunia  

i Dożynek” w miesiącu wrześniu nie będzie zbyt wczesnym terminem.  

Radna Barbara Panek-Bryła zapytała, jakie można podjąć działania ze strony władz 

miasta i urzędu w temacie „promocja rynku, ożywienia rynku” Zapytała, czy  

w ramach tematu Strategia Rozwoju Miasta zawiera się  Strategia Promocji Miasta. 

Przewodniczący komisji poinformował, że dokument Strategia Rozwoju Miasta nie 

jest Strategią Promocji Miasta, jest dokumentem obowiązującym, uchwalonym  

w poprzedniej kadencji, temat dotyczy jego stanu realizacji. Strategię Promocji Miasta 

można dopisać do planu pracy komisji. 

 

  

Ad. 6 

W ramach spraw bieżących głos zabrali: 

Radny Przemysław Major zgłosił, że na komisji rolnictwa został przyjęty większością 

głosów wniosek 1 o treści:  

„Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Ładu Publicznego wnioskuje 

do burmistrza miasta o przedstawienie opinii radcy prawnego odnośnie wskazania 

przepisów, na podstawie których został ogłoszony przetarg, jeśli zadania 

inwestycyjnego nie ma w budżecie, a przekracza kwotę 3,5 tys. zł na wydatki 

inwestycyjne”.  

Poinformował, że w dniu dzisiejszym otrzymał opinię prawną, która nie odnosi się do 

tego wniosku, wyjaśnia tylko, co reguluje pojęcie rezerwy celowej, kto może ją 

wydatkować. W związku z tym zwrócił się o udzielenie odpowiedzi do czasu sesji na 

ponownie zgłoszone pytanie – na podstawie jakich przepisów został ogłoszony 

przetarg na zakup amfibii z przeznaczeniem 120 tys. zł, jeśli takiego zadania nie ma  

w budżecie miasta. 

Burmistrz poinformował, że radca prawny udzieli pełnej informacji na sesji rady.     
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 Przewodniczący komisji poinformował, że:  

 zapoznał członków komisji z treścią pisma Fundacji „Cicha Nadzieja”, która 

zwróciła się o udzielenie pomocy finansowej w wysokości 25.000,00 zł na 

zakup sprzętu  medycznego w celu doposażenia Oddziału Dziecięcego Szpitala 

Miejskiego w Tychach. Stwierdził, że bez opinii prawnej trudno jest 

ustosunkować się do prośby Fundacji w kwestii przekazania środków 

finansowych na rzecz jedynego w okolicy oddziału dziecięcego znajdującego 

się w Szpitalu Miejskim w Tychach. Zwrócił się o przygotowanie do czasu 

najbliższej sesji opinii prawnej, z której będzie wynikało, że udzielenie pomocy 

jest dopuszczalne w świetle obowiązujących przepisów prawnych 

 przypomniał, że nie otrzymał odpowiedzi od sekretarza miasta na pytanie 

zgłoszone 2 miesiące temu w sprawie „Paciorkowców”, 

 poinformował, że brak jest niezbędnych informacji na stronie internetowej  

o wydarzeniach dotyczących awarii nośników energii. Poinformował o awarii 

oświetlenia na ul. Świerczynieckiej i przejeździe kolejowym, której od 

dłuższego czasu nie usunięto i nie poinformowano mieszkańców o powodach 

awarii.    

 

 

Ad. 7 

Protokół Nr 10/2012 z posiedzenia komisji w dniu 20.11.2013 r. został przyjęty 

większością głosów przy 5 głosach za, 3 wstrzymujących. 

 

 

 
Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała :  Elżbieta Dukat 

 


